
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì  7 SET 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno _____9 SET 2011____ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 9 SET 2011  
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____823_____ 
 
Del ___9 SET 2011_ 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA    
 
 
N. 120 
 
Del  7 settembre 2011 

 
Oggetto: Vendita n. 13 vitelli maremmani mediante asta pubblica. 
Aggiudicazione alla ditta Iaschi Sebastiano. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 20, del 18.05.2011, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2011 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione; 
PREMESSO: 
Che con  Determinazione del Segretario n. 108, del 13 agosto 2011, è stato disposto di vendere n. 13 
vitelli maremmani, nati nel 2011, allevati con metodo biologico, a corpo ed a vista, mediante asta 
pubblica e con il sistema delle offerte segrete in aumento sul prezzo base d’asta - art. 73 lett. C del 
Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23.5.1924, N. 827 e successive 
modifiche e integrazioni, ad unico e definitivo incanto, a termini abbreviati ai sensi dell’art. 64 del 
medesimo R.D., con la osservanza delle norme contenute nel predetto Regolamento e negli allegati 
Capitolato d'asta e Avviso d'Asta,  in unico lotto come segue: 
LOTTO UNICO – n° 13  vitelli maremmani, nati nel 2011, (matr.: IT058990178315, 
IT058990178317, IT058990178319, IT058990178320, IT058990178324, IT058990178327, 
IT058990178328, IT058990178329, IT058990178330, IT058990178331, IT058990178349, 
IT058990178350, IT058990178351), 
prezzo base d’asta €. 5.000,00  IVA compresa; 
Che con avviso del 13 agosto 2011, prot. n. 764, venne fissata l’asta per le ore 12,00 del giorno 24 
agosto 2011;  
Che le modalità d’asta venivano stabilite nel citato avviso di gara; 
Che entro il termine stabilito e cioè entro le ore 12,00, del giorno 24.08.2011, è pervenuta  offerta nei 
modi e tempi stabiliti nell’avviso d’asta da parte della ditta IASCHI SEBASTIANO, Str. Signorino, 
9/a –Viterbo; 
Visto il verbale d’asta del 24.08.2011; 
Preso atto che il prezzo offerto di €. 5.086,00 è superiore al prezzo base d’asta;   

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare il verbale d’asta del 24.08.2011, inerente la vendita del lotto di bestiame descritto in 
premessa, che allegato forma parte integrante e sostanziale della presente. 
Di vendere alla ditta IASCHI SEBASTIANO, Str. Signorino, 9/a –Viterbo il lotto di bestiame 
costituito da n° 13 vitelli maremmani, per il prezzo offerto di €. 5.086,00 IVA compresa. 
Di introitare il ricavato della vendita pari ad €. 5.086,00 alla risorsa 3.01.0300 Cap. 300,  del bilancio 
dell'esercizio corrente. 
 
 
            Il Segretario 
          Borghini Mario  
 
 



  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PIAZZA  VITTORIO VENETO,  12        00059 TOLFA 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

VERBALE D'ASTA 
 
L’anno duemilaundici il giorno 24 del mese di agosto alle ore 12,00 in Tolfa e nell’ufficio di segreteria 
dell’Ente si è riunita la commissione di gara per la vendita di n. 1 lotto di bestiame bovino costituita 
dal   segretario dell’Ente Sig. Borghini Mario, Presidente dell’asta, e dai dipendenti Muneroni Paolo e 
Perfetti Luigi. 

SI PREMETTE 
che con Determinazione del Segretario n. 108, del 13 agosto 2011, veniva disposto di vendere 
mediante asta pubblica a termini abbreviati e con il sistema delle offerte segrete in aumento, ai sensi 
dell'art. 73 lett. c del R.D. 23.05.1924 n. 827 e successive modifiche ed integrazioni, ad unico e 
definitivo incanto, il seguente lotto di bestiame bovino, allevato con metodo biologico:  
LOTTO UNICO – n° 13  vitelli maremmani, nati nel 2011, (matr.: IT058990178315, 
IT058990178317, IT058990178319, IT058990178320, IT058990178324, IT058990178327, 
IT058990178328, IT058990178329, IT058990178330, IT058990178331, IT058990178349, 
IT058990178350, IT058990178351), 
prezzo base d’asta €. 5.000,00  IVA compresa; 
che con avviso del 13 agosto 2011, prot. n. 764, venne fissata l’asta per le ore 12,00 del giorno di oggi; 
che le modalità d’asta venivano stabilite nel citato avviso di gara; 
che entro il termine stabilito e cioè entro le ore 12,00, del giorno 24.08.2011, è pervenuta  offerta nei 
modi e tempi stabiliti nell’avviso d’asta da parte delle ditta: 

 
IASCHI SEBASTIANO, Str. Signorino, 9/a –Viterbo; 

 
Si procede all’apertura della busta contenente l’ offerta da cui risulta: 

 
 
IASCHI SEBASTIANO, Str. Signorino, 9/a –Viterbo: prezzo offerto €. 5.086,00 
(cinquemilaottantasei); 
 

IL PRESIDENTE DI GARA 
 
Preso e dato atto che il prezzo di €. 5.086,00 (cinquemilaottantasei) IVA compresa offerto dalla 
ditta  IASCHI SEBASTIANO, Str. Signorino, 9/a –Viterbo è superiore al prezzo base d’asta 
aggiudica provvisoriamente il lotto di bestiame in oggetto alla ditta medesima.    

 
La cauzione di €. 500,00 prestata dalla ditta  viene incamerata a titolo di acconto del prezzo di vendita. 
 
Il Presidente Borghini Mario …………………………………………………………………………. 
 
Muneroni Paolo  ………………………………………………………………….………………….. 
 
Perfetti Luigi  ….……………………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


